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1.PLAZO DE ADJUDICACION POR ADMINISTRACIONES  

ADMINISTRACION FECHA LIC. 
FECHA 
ADJ. Dias  

AENA ALICANTE 14-5-20 3-8-20 81 
AENA VALENCIA 5-3-20 24-7-20 142 
AEROPUERTO DE CASTELLÓN 23-1-20 20-10-20 271 
AGRICULTURA 9-7-20 5-9-20 58 
AUMSA 1-7-20 30-7-20 29 
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 17-2-20 27-6-20 131 
AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓN 13-3-20 16-7-20 125 
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA 15-5-20 22-8-20 99 
BANCO DE ESPAÑA 28-1-20 18-6-20 142 
CHJ 8-8-20 17-9-20 41 
CIENCIA 13-7-20 27-7-20 14 
COMUNIDAD REGANTES SANTO DOMINGO 16-7-20 10-9-20 56 
CORREOS 22-5-20 10-8-20 80 
CULTURA 18-4-20 1-8-20 106 
DEFENSA 20-8-20 30-8-20 11 
DIPUTACION DE ALICANTE 17-4-20 6-8-20 112 
DIPUTACION DE CASTELLÓN 11-4-20 10-6-20 61 
DIPUTACION DE VALENCIA 20-4-20 24-8-20 126 
ECONOMIA 11-6-20 24-9-20 105 
EDUCACIÓN 23-2-20 21-5-20 89 
EPSAR 18-4-20 17-5-20 30 
EVHA 23-3-20 30-6-20 99 
FGV 21-4-20 18-7-20 88 
FOMENTO 7-1-20 10-7-20 185 
HABITATGE 17-6-20 20-10-20 125 
HACIENDA 12-5-20 16-8-20 96 
IGUALDAD 11-1-20 9-6-20 149 



INFORME ANUAL 2020 DE LICITACIONES Y ADJUDICACIONES DE LA COMUNIDAD VALENCIANA                                                        
 

      

 
4 

INTERIOR 4-9-20 11-11-20 68 
ISFAS 22-6-20 13-7-20 21 
IVAJ 2-6-20 26-8-20 85 
IVASS 3-8-20 27-9-20 55 
IVIA 6-7-20 4-9-20 60 
JUSTICIA 27-5-20 13-8-20 79 
MUTUAS 3-6-20 9-7-20 36 
OTROS AYUNTAMIENTOS 26-3-20 2-7-20 98 
POLITICA TERRITORIAL 30-4-20 2-9-20 125 
PRESIDENCIA 26-4-20 11-8-20 107 
PUERTO ALICANTE 28-8-20 28-9-20 31 
PUERTO CASTELLÓN 29-2-20 6-5-20 67 
PUERTO VALENCIA 29-2-20 14-6-20 106 
RECITCLATGE MARIINA ALTA 15-6-20 2-10-20 109 
RENFE 10-2-20 11-6-20 122 
SANIDAD 5-5-20 29-8-20 116 
SEIASA 30-4-20 30-4-20 0 
SEITTSA 10-7-20 23-7-20 13 
SEPES 27-7-20 1-12-20 127 
SIEP 28-3-20 28-7-20 122 
SOCIEDAD PARQUES TEMÁTICOS 9-7-20 21-8-20 43 
SOCIEDADES LOCALES 28-5-20 2-8-20 65 
TRABAJO 20-10-19 16-8-20 301 
TURISME 19-3-20 18-5-20 61 
UNIVERSIDAD DE ALICANTE 27-2-20 29-5-20 92 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA 30-8-20 16-9-20 17 
UNIVERSITAT JAUME I 6-6-20 30-7-20 54 
UPV 26-5-20 2-11-20 160 
VAERSA 25-5-20 8-7-20 44 
Total general 10-4-20 14-7-20 95 
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2.DISTRIBUCION DE OBRAS LICITADAS EN EL 2020 POR ORGANISMOS  
ADMINISTRACION  Nº OBRAS  PRES.LIC. 

AUTONÓMICA                          201  220.062.230,45 € 
AGRICULTURA                            50  50.661.209,82 € 
ECONOMIA                              3  665.475,95 € 
EDUCACIÓN                            34  35.975.977,26 € 
HABITATGE                              2  763.981,57 € 
HACIENDA                              5  32.627.317,08 € 
IGUALDAD                              4  1.601.318,72 € 
JUSTICIA                            19  9.861.768,59 € 
POLITICA TERRITORIAL                            22  29.187.120,55 € 
PRESIDENCIA                              2  271.885,81 € 
SANIDAD                            59  57.938.705,50 € 
TURISME                              1  507.469,60 € 

AYUNTAMIENTOS                        1.150  350.543.679,08 € 
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE                            39  20.175.346,74 € 
AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓN                            25  15.624.209,88 € 
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA                            49  36.976.137,79 € 
JUSTICIA                              1  59.231,97 € 
OTROS AYUNTAMIENTOS                        1.036  277.708.752,70 € 

DIPUTACIONES                          135  33.893.283,50 € 
DIPUTACION DE ALICANTE                            94  13.843.011,10 € 
DIPUTACION DE CASTELLÓN                            10  1.922.444,56 € 
DIPUTACION DE VALENCIA                            31  18.127.827,84 € 

ESTADO                            38  130.182.749,41 € 
CIENCIA                              1  231.128,32 € 
DEFENSA                            30  796.228,75 € 
FOMENTO                              3  114.098.236,27 € 
HACIENDA                              2  189.046,28 € 
INTERIOR                              1  232.287,89 € 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA                              1  14.635.821,90 € 
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SOCIEDADES AUTONÓMICAS                            86  116.058.909,46 € 
AEROPUERTO DE CASTELLÓN                              1  1.951.502,88 € 
AUMSA                              4  3.701.603,93 € 
CACSA                              5  6.610.127,48 € 
COMUNIDAD REGANTES CANALES ALTOS RÍO SERPIS                              1  807.914,95 € 

COMUNIDAD DE REGANTES CANALES ALTOS DEL RÍO SERPIS                              1  807.914,95 € 
EPSAR                            17  10.392.535,96 € 
EVHA                            13  5.140.998,08 € 
FGV                            23  82.812.187,09 € 
IVAJ                              1  565.916,40 € 
IVASS                              2  172.348,43 € 
IVIA                              2  691.922,91 € 
RECITCLATGE MARIINA ALTA                              2  332.850,12 € 
SOCIEDAD PARQUES TEMÁTICOS                              1  838.117,57 € 
SOCIEDADES LOCALES                              1  345.032,08 € 
VAERSA                            13  1.695.851,58 € 

SOCIEDADES ESTATALES                          104  128.107.006,80 € 
AENA ALICANTE                            15  12.402.358,37 € 
AENA VALENCIA                              9  6.639.796,31 € 
BANCO DE ESPAÑA                              1  2.105.000,00 € 
CHJ                              6  8.946.100,40 € 
COMUNIDAD REGANTES SANTO DOMINGO                              1  307.674,04 € 
CORREOS                            13  2.157.864,97 € 
CULTURA                              2  9.543.437,63 € 
FGV                              1  1.011.727,21 € 
FOMENTO                              8  13.851.204,35 € 
HACIENDA                              1  229.525,11 € 
ISFAS                              1  499.949,41 € 
MUTUAS                            15  3.109.895,68 € 
PUERTO ALICANTE                              1  1.135.199,91 € 
PUERTO CASTELLÓN                              7  3.678.885,58 € 
PUERTO VALENCIA                            11  50.090.238,89 € 



INFORME ANUAL 2020 DE LICITACIONES Y ADJUDICACIONES DE LA COMUNIDAD VALENCIANA                                                        
 

      

 
7 

RENFE                              5  111.180,02 € 
SEIASA                              2  259.759,32 € 
SEITTSA                              1  908.613,91 € 
SEPES                              2  7.273.336,47 € 
SIEP                              2  3.845.259,22 € 

SOCIEDADES Y MANCOMUNIDADES LOCALES                            73  14.709.525,59 € 
SOCIEDADES LOCALES                            73  14.709.525,59 € 

UNIVERSIDADES                            33  30.560.055,55 € 
UNIVERSIDAD DE ALICANTE                              7  5.413.531,43 € 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA                            10  17.941.539,44 € 
UNIVERSITAT JAUME I                              5  2.245.917,48 € 
UPV                            11  4.959.067,20 € 

Total general                        1.820  1.024.117.439,84 € 
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3. BAJAS MEDIAS POR ORGANISMOS 2020 
ADMINISTRACION Promedio de BAJA 
AUTONÓMICA 12,25% 

AGRICULTURA 8,23% 
ECONOMIA 11,50% 
EDUCACIÓN 4,90% 
HABITATGE 16,90% 
IGUALDAD 13,03% 
JUSTICIA 21,22% 
POLITICA TERRITORIAL 16,76% 
PRESIDENCIA 16,60% 
SANIDAD 14,83% 
TURISME 16,82% 

AYUNTAMIENTOS 14,77% 
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 15,01% 
AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓN 13,78% 
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA 17,45% 
JUSTICIA 20,11% 
OTROS AYUNTAMIENTOS 14,64% 

DIPUTACIONES 13,55% 
DIPUTACION DE ALICANTE 14,38% 
DIPUTACION DE CASTELLÓN 6,86% 
DIPUTACION DE VALENCIA 13,45% 

ESTADO 15,94% 
CIENCIA 20,33% 
DEFENSA 14,71% 
FOMENTO 23,33% 
INTERIOR 26,19% 

SOCIEDADES AUTONÓMICAS 11,99% 
AEROPUERTO DE CASTELLÓN 18,06% 
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AUMSA 24,42% 
EPSAR 0,61% 
EVHA 10,60% 
FGV 18,54% 
IVAJ 0,20% 
IVASS 12,34% 
IVIA 27,36% 
RECITCLATGE MARIINA ALTA 16,25% 
SOCIEDAD PARQUES TEMÁTICOS 13,88% 
SOCIEDADES LOCALES 35,56% 
VAERSA 13,97% 

SOCIEDADES ESTATALES 15,71% 
AENA ALICANTE 17,35% 
AENA VALENCIA 24,89% 
BANCO DE ESPAÑA 21,59% 
CHJ 17,47% 
COMUNIDAD REGANTES SANTO DOMINGO 5,64% 
CORREOS 17,27% 
CULTURA 12,82% 
FGV 18,00% 
FOMENTO 11,56% 
ISFAS 24,19% 
MUTUAS 9,47% 
PUERTO ALICANTE 0,14% 
PUERTO CASTELLÓN 16,58% 
PUERTO VALENCIA 16,12% 
RENFE 17,82% 
SEIASA 0,00% 
SEITTSA 18,12% 
SEPES 38,23% 
SIEP 8,92% 

SOCIEDADES Y MANCOMUNIDADES LOCALES 12,60% 
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SOCIEDADES LOCALES 12,60% 
UNIVERSIDADES 21,17% 

UNIVERSIDAD DE ALICANTE 14,83% 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA 30,79% 
UNIVERSITAT JAUME I 13,99% 
UPV 17,66% 

Total general 14,37% 
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4. DISTRIBUCION DE OBRAS LICITADAS EN 2020 POR TRIMESTRES  
ADMINISTRACION Trim.1 Trim.2 Trim.3 Trim.4 Total general 

AUTONÓMICA 23.292.982,60 € 76.442.220,85 € 56.165.527,23 € 64.220.731,74 € 220.121.462,42 € 
AGRICULTURA 6.851.730,07 € 9.307.517,62 € 27.166.443,84 € 7.335.518,29 € 50.661.209,82 € 
ECONOMIA 455.004,25 €   210.471,70 € 665.475,95 € 
EDUCACIÓN 5.110.589,66 € 13.762.897,19 € 341.592,32 € 16.760.898,09 € 35.975.977,26 € 
HABITATGE  269.548,47 €  494.433,10 € 763.981,57 € 
HACIENDA  5.659.743,77 €  26.967.573,31 € 32.627.317,08 € 
IGUALDAD  741.949,38 € 644.748,20 € 214.621,14 € 1.601.318,72 € 
JUSTICIA 219.107,18 € 6.068.555,14 € 2.214.988,73 € 1.418.349,51 € 9.921.000,56 € 
POLITICA TERRITORIAL 1.911.114,36 € 13.475.401,90 € 7.132.595,81 € 6.668.008,48 € 29.187.120,55 € 
PRESIDENCIA 129.120,53 € 142.765,28 €   271.885,81 € 
SANIDAD 8.616.316,55 € 27.013.842,10 € 18.157.688,73 € 4.150.858,12 € 57.938.705,50 € 
TURISME   507.469,60 €  507.469,60 € 

AYUNTAMIENTOS 101.683.433,56 € 77.250.470,36 € 103.973.854,00 € 67.205.116,55 € 350.112.874,47 € 
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 16.202.785,42 € 3.262.634,99 €  709.926,33 € 20.175.346,74 € 
AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓN 2.148.930,33 € 11.851.511,51 € 148.957,26 € 1.474.810,78 € 15.624.209,88 € 
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA 14.816.685,59 € 1.738.500,62 € 13.935.081,37 € 6.485.870,21 € 36.976.137,79 € 
OTROS AYUNTAMIENTOS 68.515.032,22 € 60.397.823,24 € 89.889.815,37 € 58.534.509,23 € 277.337.180,06 € 

DIPUTACIONES 3.912.504,03 € 12.109.332,98 € 3.584.022,11 € 14.287.424,38 € 33.893.283,50 € 
DIPUTACION DE ALICANTE 2.509.852,59 € 1.498.354,24 € 2.723.052,24 € 7.111.752,03 € 13.843.011,10 € 
DIPUTACION DE CASTELLÓN 543.097,53 € 1.006.708,63 €  372.638,40 € 1.922.444,56 € 
DIPUTACION DE VALENCIA 859.553,91 € 9.604.270,11 € 860.969,87 € 6.803.033,95 € 18.127.827,84 € 

ESTADO 114.207.300,74 € 240.776,49 € 15.449.152,25 € 285.519,93 € 130.182.749,41 € 
CIENCIA   231.128,32 €  231.128,32 € 
DEFENSA  240.776,49 € 349.914,14 € 205.538,12 € 796.228,75 € 
FOMENTO 114.098.236,27 €    114.098.236,27 € 
HACIENDA 109.064,47 €   79.981,81 € 189.046,28 € 
INTERIOR   232.287,89 €  232.287,89 € 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA   14.635.821,90 €  14.635.821,90 € 

SOCIEDADES AUTONÓMICAS 15.912.150,23 € 29.377.444,29 € 52.386.179,82 € 17.113.720,96 € 114.789.495,30 € 
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AEROPUERTO DE CASTELLÓN   1.951.502,88 €  1.951.502,88 € 
AUMSA   135.898,35 € 3.565.705,58 € 3.701.603,93 € 
CACSA 3.139.298,61 €   3.470.828,87 € 6.610.127,48 € 
COMUNIDAD REGANTES CANALES ALTOS RÍO SERPIS   807.914,95 € 807.914,95 € 
EPSAR 2.556.626,87 € 1.906.438,21 € 4.385.641,02 € 1.543.829,86 € 10.392.535,96 € 
EVHA 1.337.904,94 € 98.359,57 € 3.704.733,57 €  5.140.998,08 € 
FGV 8.566.319,81 € 26.726.294,11 € 40.727.441,56 € 6.792.131,61 € 82.812.187,09 € 
IVAJ  565.916,40 €   565.916,40 € 
IVASS   172.348,43 €  172.348,43 € 
IVIA   109.407,65 € 582.515,26 € 691.922,91 € 
RECITCLATGE MARIINA ALTA  80.436,00 €  252.414,12 € 332.850,12 € 
SOCIEDAD PARQUES TEMÁTICOS   838.117,57 €  838.117,57 € 
SOCIEDADES LOCALES   345.032,08 €  345.032,08 € 
VAERSA 312.000,00 €  16.056,71 €  328.056,71 € 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA    98.380,71 € 98.380,71 € 

SOCIEDADES ESTATALES 58.342.576,39 € 13.026.302,49 € 36.294.201,24 € 20.443.926,68 € 128.107.006,80 € 
AENA ALICANTE  3.388.557,79 € 8.433.691,02 € 580.109,56 € 12.402.358,37 € 
AENA VALENCIA 4.338.820,57 € 599.907,55 € 1.379.460,03 € 321.608,16 € 6.639.796,31 € 
BANCO DE ESPAÑA 2.105.000,00 €    2.105.000,00 € 
CHJ  2.483.104,21 € 5.967.128,42 € 495.867,77 € 8.946.100,40 € 
COMUNIDAD REGANTES SANTO DOMINGO   307.674,04 €  307.674,04 € 
CORREOS 157.681,70 €  1.886.913,27 € 113.270,00 € 2.157.864,97 € 
CULTURA 582.737,63 €  8.960.700,00 €  9.543.437,63 € 
FGV 1.011.727,21 €    1.011.727,21 € 

FOMENTO 128.558,15 € 143.116,54 € 
332.412,28 

€ 13.247.117,38 € 13.851.204,35 € 
HACIENDA   229.525,11 €  229.525,11 € 
ISFAS  499.949,41 €   499.949,41 € 
MUTUAS 581.736,10 € 1.588.544,03 € 437.828,50 € 501.787,05 € 3.109.895,68 € 
PUERTO ALICANTE   1.135.199,91 €  1.135.199,91 € 
PUERTO CASTELLÓN 1.581.755,37 €  401.226,84 € 1.695.903,37 € 3.678.885,58 € 
PUERTO VALENCIA 46.971.748,72 € 1.045.207,71 € 1.452.292,37 € 620.990,09 € 50.090.238,89 € 
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RENFE 36.454,02 € 36.000,00 € 38.726,00 €  111.180,02 € 
SEIASA 243.012,95 €  16.746,37 €  259.759,32 € 
SEITTSA   908.613,91 €  908.613,91 € 
SEPES   4.406.063,17 € 2.867.273,30 € 7.273.336,47 € 
SIEP 603.343,97 € 3.241.915,25 €   3.845.259,22 € 

SOCIEDADES Y MANCOMUNIDADES 
LOCALES 3.362.707,43 € 401.827,78 € 7.873.341,21 € 3.071.649,17 € 14.709.525,59 € 

SOCIEDADES LOCALES 3.362.707,43 € 401.827,78 € 7.873.341,21 € 3.071.649,17 € 14.709.525,59 € 
UNIVERSIDADES 3.367.994,71 € 15.471.670,80 € 8.672.765,21 € 3.047.624,83 € 30.560.055,55 € 

UNIVERSIDAD DE ALICANTE 56.191,99 €  5.276.100,80 € 81.238,64 € 5.413.531,43 € 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA 329.000,00 € 14.302.033,11 € 2.411.884,49 € 898.621,84 € 17.941.539,44 € 
UNIVERSITAT JAUME I 1.997.626,26 € 49.082,16 € 199.209,06 €  2.245.917,48 € 
UPV 985.176,46 € 1.120.555,53 € 785.570,86 € 2.067.764,35 € 4.959.067,20 € 

Total general 324.081.649,69 € 224.320.046,04 € 284.399.043,07 € 189.675.714,24 € 1.022.476.453,04 € 
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5. COMPARATIVO LICITACION 2018-2019-2020  

 
ADMINISTRACION Trim.1 Trim.2 Trim.3 Trim.4 Total general 

AUTONÓMICA 23.292.982,60 € 76.442.220,85 € 56.165.527,23 € 64.220.731,74 € 220.121.462,42 € 
AGRICULTURA 6.851.730,07 € 9.307.517,62 € 27.166.443,84 € 7.335.518,29 € 50.661.209,82 € 
ECONOMIA 455.004,25 €   210.471,70 € 665.475,95 € 
EDUCACIÓN 5.110.589,66 € 13.762.897,19 € 341.592,32 € 16.760.898,09 € 35.975.977,26 € 
HABITATGE  269.548,47 €  494.433,10 € 763.981,57 € 
HACIENDA  5.659.743,77 €  26.967.573,31 € 32.627.317,08 € 
IGUALDAD  741.949,38 € 644.748,20 € 214.621,14 € 1.601.318,72 € 
JUSTICIA 219.107,18 € 6.068.555,14 € 2.214.988,73 € 1.418.349,51 € 9.921.000,56 € 
POLITICA TERRITORIAL 1.911.114,36 € 13.475.401,90 € 7.132.595,81 € 6.668.008,48 € 29.187.120,55 € 
PRESIDENCIA 129.120,53 € 142.765,28 €   271.885,81 € 
SANIDAD 8.616.316,55 € 27.013.842,10 € 18.157.688,73 € 4.150.858,12 € 57.938.705,50 € 
TURISME   507.469,60 €  507.469,60 € 

AYUNTAMIENTOS 102.055.006,20 € 77.250.470,36 € 103.973.854,00 € 67.205.116,55 € 350.484.447,11 € 
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 16.202.785,42 € 3.262.634,99 €  709.926,33 € 20.175.346,74 € 
AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓN 2.148.930,33 € 11.851.511,51 € 148.957,26 € 1.474.810,78 € 15.624.209,88 € 
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA 14.816.685,59 € 1.738.500,62 € 13.935.081,37 € 6.485.870,21 € 36.976.137,79 € 
OTROS AYUNTAMIENTOS 68.886.604,86 € 60.397.823,24 € 89.889.815,37 € 58.534.509,23 € 277.708.752,70 € 

DIPUTACIONES 3.912.504,03 € 12.109.332,98 € 3.584.022,11 € 14.287.424,38 € 33.893.283,50 € 
DIPUTACION DE ALICANTE 2.509.852,59 € 1.498.354,24 € 2.723.052,24 € 7.111.752,03 € 13.843.011,10 € 
DIPUTACION DE CASTELLÓN 543.097,53 € 1.006.708,63 €  372.638,40 € 1.922.444,56 € 
DIPUTACION DE VALENCIA 859.553,91 € 9.604.270,11 € 860.969,87 € 6.803.033,95 € 18.127.827,84 € 

ESTADO 114.207.300,74 € 240.776,49 € 15.449.152,25 € 285.519,93 € 130.182.749,41 € 
CIENCIA   231.128,32 €  231.128,32 € 
DEFENSA  240.776,49 € 349.914,14 € 205.538,12 € 796.228,75 € 
FOMENTO 114.098.236,27 €    114.098.236,27 € 
HACIENDA 109.064,47 €   79.981,81 € 189.046,28 € 
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INTERIOR   232.287,89 €  232.287,89 € 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA   14.635.821,90 €  14.635.821,90 € 

SOCIEDADES AUTONÓMICAS 16.127.534,96 € 29.414.014,29 € 52.853.736,34 € 17.762.004,58 € 116.157.290,17 € 
AEROPUERTO DE CASTELLÓN   1.951.502,88 €  1.951.502,88 € 
AUMSA   135.898,35 € 3.565.705,58 € 3.701.603,93 € 
CACSA 3.139.298,61 €   3.470.828,87 € 6.610.127,48 € 
COMUNIDAD REGANTES CANALES ALTOS RÍO SERPIS   807.914,95 € 807.914,95 € 
EPSAR 2.556.626,87 € 1.906.438,21 € 4.385.641,02 € 1.543.829,86 € 10.392.535,96 € 
EVHA 1.337.904,94 € 98.359,57 € 3.704.733,57 €  5.140.998,08 € 
FGV 8.566.319,81 € 26.726.294,11 € 40.727.441,56 € 6.792.131,61 € 82.812.187,09 € 
IVAJ  565.916,40 €   565.916,40 € 
IVASS   172.348,43 €  172.348,43 € 
IVIA   109.407,65 € 582.515,26 € 691.922,91 € 
RECITCLATGE MARIINA ALTA  80.436,00 €  252.414,12 € 332.850,12 € 
SOCIEDAD PARQUES TEMÁTICOS   838.117,57 €  838.117,57 € 
SOCIEDADES LOCALES   345.032,08 €  345.032,08 € 
VAERSA 527.384,73 € 36.570,00 € 483.613,23 € 648.283,62 € 1.695.851,58 € 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA    98.380,71 € 98.380,71 € 

SOCIEDADES ESTATALES 58.342.576,39 € 13.026.302,49 € 36.294.201,24 € 20.443.926,68 € 128.107.006,80 € 
AENA ALICANTE  3.388.557,79 € 8.433.691,02 € 580.109,56 € 12.402.358,37 € 
AENA VALENCIA 4.338.820,57 € 599.907,55 € 1.379.460,03 € 321.608,16 € 6.639.796,31 € 
BANCO DE ESPAÑA 2.105.000,00 €    2.105.000,00 € 
CHJ  2.483.104,21 € 5.967.128,42 € 495.867,77 € 8.946.100,40 € 
COMUNIDAD REGANTES SANTO DOMINGO   307.674,04 €  307.674,04 € 
CORREOS 157.681,70 €  1.886.913,27 € 113.270,00 € 2.157.864,97 € 
CULTURA 582.737,63 €  8.960.700,00 €  9.543.437,63 € 
FGV 1.011.727,21 €    1.011.727,21 € 
FOMENTO 128.558,15 € 143.116,54 € 332.412,28 € 13.247.117,38 € 13.851.204,35 € 
HACIENDA   229.525,11 €  229.525,11 € 
ISFAS  499.949,41 €   499.949,41 € 
MUTUAS 581.736,10 € 1.588.544,03 € 437.828,50 € 501.787,05 € 3.109.895,68 € 
PUERTO ALICANTE   1.135.199,91 €  1.135.199,91 € 
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PUERTO CASTELLÓN 1.581.755,37 €  401.226,84 € 1.695.903,37 € 3.678.885,58 € 
PUERTO VALENCIA 46.971.748,72 € 1.045.207,71 € 1.452.292,37 € 620.990,09 € 50.090.238,89 € 
RENFE 36.454,02 € 36.000,00 € 38.726,00 €  111.180,02 € 
SEIASA 243.012,95 €  16.746,37 €  259.759,32 € 
SEITTSA   908.613,91 €  908.613,91 € 
SEPES   4.406.063,17 € 2.867.273,30 € 7.273.336,47 € 
SIEP 603.343,97 € 3.241.915,25 €   3.845.259,22 € 

SOCIEDADES Y MANCOMUNIDADES 
LOCALES 3.362.707,43 € 401.827,78 € 7.873.341,21 € 3.071.649,17 € 14.709.525,59 € 

SOCIEDADES LOCALES 3.362.707,43 € 401.827,78 € 7.873.341,21 € 3.071.649,17 € 14.709.525,59 € 
UNIVERSIDADES 3.367.994,71 € 15.471.670,80 € 8.672.765,21 € 3.047.624,83 € 30.560.055,55 € 

UNIVERSIDAD DE ALICANTE 56.191,99 €  5.276.100,80 € 81.238,64 € 5.413.531,43 € 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA 329.000,00 € 14.302.033,11 € 2.411.884,49 € 898.621,84 € 17.941.539,44 € 
UNIVERSITAT JAUME I 1.997.626,26 € 49.082,16 € 199.209,06 €  2.245.917,48 € 
UPV 985.176,46 € 1.120.555,53 € 785.570,86 € 2.067.764,35 € 4.959.067,20 € 

Total general 324.668.607,06 € 224.356.616,04 € 284.866.599,59 € 190.323.997,86 € 1.024.215.820,55 € 
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6.OBRAS  LICITADAS EN 2020 Y PENDIENTES DE ADJUDICAR  
 
  

ADMINISTRACION Nº OBRAS  P.LICITACION 
AUTONÓMICA 29 90.441.614,35 € 

AGRICULTURA 5 24.566.532,63 € 
ECONOMIA 1 156.184,56 € 
EDUCACIÓN 6 22.188.870,40 € 
HABITATGE 1 494.433,10 € 
HACIENDA 2 26.922.925,89 € 
IGUALDAD 2 1.312.591,07 € 
JUSTICIA 1 83.678,57 € 
POLITICA TERRITORIAL 3 7.402.357,37 € 
SANIDAD 8 7.314.040,76 € 

AYUNTAMIENTOS 282 85.000.108,08 € 
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 5 709.926,33 € 
AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓN 6 1.433.113,21 € 
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA 10 11.587.967,28 € 
OTROS AYUNTAMIENTOS 261 71.269.101,26 € 

DIPUTACIONES 32 17.650.648,91 € 
DIPUTACION DE ALICANTE 19 7.206.952,03 € 
DIPUTACION DE VALENCIA 13 10.443.696,88 € 

ESTADO 1 14.635.821,90 € 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA 1 14.635.821,90 € 

SOCIEDADES AUTONÓMICAS 25 61.397.704,54 € 
AUMSA 3 3.565.705,58 € 
CACSA 5 6.610.127,48 € 
COMUNIDAD REGANTES CANALES ALTOS RÍO SERPIS 1 807.914,95 € 
EPSAR 3 5.633.445,29 € 
EVHA 2 1.792.740,85 € 
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FGV 8 42.022.031,01 € 
IVIA 1 582.515,26 € 
RECITCLATGE MARIINA ALTA 1 252.414,12 € 
VAERSA 1 130.810,00 € 

SOCIEDADES ESTATALES 13 22.109.581,43 € 
CHJ 1 3.634.258,53 € 
CORREOS 2 204.141,36 € 
FOMENTO 3 13.579.529,66 € 
HACIENDA 1 229.525,11 € 
MUTUAS 1 116.604,00 € 
PUERTO CASTELLÓN 1 589.098,58 € 
PUERTO VALENCIA 3 889.150,89 € 
SEPES 1 2.867.273,30 € 

SOCIEDADES Y MANCOMUNIDADES LOCALES 10 4.719.401,00 € 
SOCIEDADES LOCALES 10 4.719.401,00 € 

UNIVERSIDADES 7 21.687.282,10 € 
UNIVERSIDAD DE ALICANTE 4 5.317.484,64 € 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA 1 14.302.033,11 € 
UPV 2 2.067.764,35 € 

Total general 399 317.642.162,31 € 
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7.OBRAS LICITADAS POR ORGANISMOS EN 2020 
 

ADMINISTRACION  Nº OBRAS  PRES.LIC. 
AUTONÓMICA                          201  220.062.230,45 € 

AGRICULTURA                            50  50.661.209,82 € 
ECONOMIA                              3  665.475,95 € 
EDUCACIÓN                            34  35.975.977,26 € 
HABITATGE                              2  763.981,57 € 
HACIENDA                              5  32.627.317,08 € 
IGUALDAD                              4  1.601.318,72 € 
JUSTICIA                            19  9.861.768,59 € 
POLITICA TERRITORIAL                            22  29.187.120,55 € 
PRESIDENCIA                              2  271.885,81 € 
SANIDAD                            59  57.938.705,50 € 
TURISME                              1  507.469,60 € 

AYUNTAMIENTOS                        1.150  350.543.679,08 € 
AYUNTAMIENTO DE ALICANTE                            39  20.175.346,74 € 
AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓN                            25  15.624.209,88 € 
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA                            49  36.976.137,79 € 
JUSTICIA                              1  59.231,97 € 
OTROS AYUNTAMIENTOS                        1.036  277.708.752,70 € 

DIPUTACIONES                          135  33.893.283,50 € 
DIPUTACION DE ALICANTE                            94  13.843.011,10 € 
DIPUTACION DE CASTELLÓN                            10  1.922.444,56 € 
DIPUTACION DE VALENCIA                            31  18.127.827,84 € 

ESTADO                            38  130.182.749,41 € 
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CIENCIA                              1  231.128,32 € 
DEFENSA                            30  796.228,75 € 
FOMENTO                              3  114.098.236,27 € 
HACIENDA                              2  189.046,28 € 
INTERIOR                              1  232.287,89 € 
TRANSICIÓN ECOLÓGICA                              1  14.635.821,90 € 

SOCIEDADES AUTONÓMICAS                            86  116.058.909,46 € 
AEROPUERTO DE CASTELLÓN                              1  1.951.502,88 € 
AUMSA                              4  3.701.603,93 € 
CACSA                              5  6.610.127,48 € 
COMUNIDAD REGANTES CANALES ALTOS 

RÍO SERPIS                              1  807.914,95 € 
COMUNIDAD DE REGANTES CANALES 

ALTOS DEL RÍO SERPIS                              1  807.914,95 € 
EPSAR                            17  10.392.535,96 € 
EVHA                            13  5.140.998,08 € 
FGV                            23  82.812.187,09 € 
IVAJ                              1  565.916,40 € 
IVASS                              2  172.348,43 € 
IVIA                              2  691.922,91 € 
RECITCLATGE MARIINA ALTA                              2  332.850,12 € 
SOCIEDAD PARQUES TEMÁTICOS                              1  838.117,57 € 
SOCIEDADES LOCALES                              1  345.032,08 € 
VAERSA                            13  1.695.851,58 € 

SOCIEDADES ESTATALES                          104  128.107.006,80 € 
AENA ALICANTE                            15  12.402.358,37 € 
AENA VALENCIA                              9  6.639.796,31 € 
BANCO DE ESPAÑA                              1  2.105.000,00 € 
CHJ                              6  8.946.100,40 € 
COMUNIDAD REGANTES SANTO DOMINGO                              1  307.674,04 € 
CORREOS                            13  2.157.864,97 € 
CULTURA                              2  9.543.437,63 € 
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FGV                              1  1.011.727,21 € 
FOMENTO                              8  13.851.204,35 € 
HACIENDA                              1  229.525,11 € 
ISFAS                              1  499.949,41 € 
MUTUAS                            15  3.109.895,68 € 
PUERTO ALICANTE                              1  1.135.199,91 € 
PUERTO CASTELLÓN                              7  3.678.885,58 € 
PUERTO VALENCIA                            11  50.090.238,89 € 
RENFE                              5  111.180,02 € 
SEIASA                              2  259.759,32 € 
SEITTSA                              1  908.613,91 € 
SEPES                              2  7.273.336,47 € 
SIEP                              2  3.845.259,22 € 

SOCIEDADES Y MANCOMUNIDADES 
LOCALES                            73  14.709.525,59 € 

SOCIEDADES LOCALES                            73  14.709.525,59 € 
UNIVERSIDADES                            33  30.560.055,55 € 

UNIVERSIDAD DE ALICANTE                              7  5.413.531,43 € 
UNIVERSIDAD DE VALENCIA                            10  17.941.539,44 € 
UNIVERSITAT JAUME I                              5  2.245.917,48 € 
UPV                            11  4.959.067,20 € 

Total general                        1.820  1.024.117.439,84 € 
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8.OBRAS ADJUDICADAS POR PROVINCIAS LICITADAS EN 2020 

ADMINISTRACION P.LICITACION 
IMPORTE 

ADJUDICACIÓN 

% 
SOBRE 
TOTAL 

FECOVAL 171.909.432,02 € 144.288.015,78 € 25,09% 
AUTONÓMICA 38.677.832,48 € 31.966.034,72 € 22,15% 

ALICANTE 13.166.690,57 € 10.393.761,76 € 32,52% 
CASTELLÓN 8.253.689,27 € 7.354.755,89 € 23,01% 
VALENCIA 17.257.452,64 € 14.217.517,07 € 44,48% 

AYUNTAMIENTOS 48.332.230,26 € 43.502.543,29 € 30,15% 
ALICANTE 15.585.614,21 € 14.084.504,59 € 32,38% 

CASTELLÓN 7.751.007,71 € 6.788.838,25 € 15,61% 
VALENCIA 24.995.608,34 € 22.629.200,45 € 52,02% 

DIPUTACIONES 3.762.144,29 € 3.446.486,97 € 2,39% 
ALICANTE 940.486,02 € 880.780,29 € 25,56% 

CASTELLÓN 1.006.454,21 € 933.162,53 € 27,08% 
VALENCIA 1.815.204,06 € 1.632.544,15 € 47,37% 
ESTADO 12.752.942,19 € 10.583.666,00 € 7,34% 

CASTELLÓN 12.752.942,19 € 10.583.666,00 € 100,00% 
SOCIEDADES AUTONÓMICAS 9.016.737,51 € 2.482.659,24 € 1,72% 

ALICANTE 706.804,00 € 674.670,42 € 27,18% 
CASTELLÓN 634.744,78 € 634.744,78 € 25,57% 
VALENCIA 7.675.188,73 € 1.173.244,04 € 47,26% 

SOCIEDADES ESTATALES 55.970.912,70 € 49.328.489,87 € 34,19% 
ALICANTE 6.677.035,86 € 5.982.778,05 € 12,13% 

CASTELLÓN 2.994.384,70 € 2.348.477,63 € 4,76% 
VALENCIA 46.299.492,14 € 40.997.234,19 € 83,11% 

SOCIEDADES Y MANCOMUNIDADES 
LOCALES 996.440,48 € 835.932,11 € 0,58% 

ALICANTE 826.346,91 € 701.848,11 € 83,96% 
VALENCIA 170.093,57 € 134.084,00 € 16,04% 

UNIVERSIDADES 2.400.192,11 € 2.142.203,58 € 1,48% 



INFORME ANUAL 2020 DE LICITACIONES Y ADJUDICACIONES DE LA COMUNIDAD VALENCIANA                                                        
 

      

 
24 

CASTELLÓN 1.997.626,26 € 1.877.758,08 € 87,66% 
VALENCIA 402.565,85 € 264.445,50 € 12,34% 

OTROS 381.797.596,20 € 322.365.183,42 € 56,05% 
AUTONÓMICA 81.248.938,58 € 69.390.672,66 € 21,53% 

ALICANTE 26.603.539,21 € 23.622.044,94 € 34,04% 
CASTELLÓN 5.532.289,98 € 5.198.628,30 € 7,49% 
VALENCIA 49.113.109,39 € 40.569.999,42 € 58,47% 

AYUNTAMIENTOS 198.424.269,19 € 170.201.105,11 € 52,80% 
ALICANTE 66.774.798,69 € 58.048.638,49 € 34,11% 
CASTELLÓN 32.505.845,58 € 28.575.370,52 € 16,79% 
VALENCIA 99.143.624,92 € 83.577.096,10 € 49,10% 

DIPUTACIONES 9.876.591,75 € 8.631.358,57 € 2,68% 
ALICANTE 5.109.947,75 € 4.438.616,33 € 51,42% 
CASTELLÓN 757.422,88 € 664.392,17 € 7,70% 
VALENCIA 4.009.221,12 € 3.528.350,07 € 40,88% 

ESTADO 1.448.691,24 € 1.140.601,62 € 0,35% 
ALICANTE 304.828,94 € 230.350,01 € 20,20% 
CASTELLÓN 96.656,69 € 70.076,92 € 6,14% 
VALENCIA 1.047.205,61 € 840.174,69 € 73,66% 

SOCIEDADES AUTONÓMICAS 44.327.627,45 € 36.525.624,29 € 11,33% 
ALICANTE 10.440.512,32 € 9.202.823,76 € 25,20% 
CASTELLÓN 3.509.689,32 € 3.013.143,27 € 8,25% 
VALENCIA 30.377.425,81 € 24.309.657,26 € 66,56% 

SOCIEDADES ESTATALES 31.271.686,29 € 23.875.219,86 € 7,41% 
ALICANTE 17.352.090,45 € 13.277.187,24 € 55,61% 
CASTELLÓN 571.937,03 € 544.862,57 € 2,28% 
VALENCIA 13.347.658,81 € 10.053.170,05 € 42,11% 

SOCIEDADES Y MANCOMUNIDADES 
LOCALES 8.727.210,36 € 7.613.896,61 € 2,36% 

ALICANTE 6.350.886,41 € 5.664.119,53 € 74,39% 
VALENCIA 2.376.323,95 € 1.949.777,08 € 25,61% 

UNIVERSIDADES 6.472.581,34 € 4.986.704,70 € 1,55% 
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ALICANTE 96.046,79 € 84.611,26 € 1,70% 
CASTELLÓN 248.291,22 € 211.710,00 € 4,25% 
VALENCIA 6.128.243,33 € 4.690.383,44 € 94,06% 

SEOPAN 139.055.410,44 € 108.480.272,89 € 18,86% 
AUTONÓMICA 5.316.130,52 € 4.241.795,58 € 3,91% 

ALICANTE 573.794,14 € 538.805,53 € 12,70% 
CASTELLÓN 2.104.807,69 € 1.691.526,49 € 39,88% 
VALENCIA 2.637.528,69 € 2.011.463,56 € 47,42% 

AYUNTAMIENTOS 12.894.031,19 € 12.133.402,52 € 11,18% 
ALICANTE 2.140.859,63 € 1.897.458,51 € 15,64% 
CASTELLÓN 10.753.171,56 € 10.235.944,01 € 84,36% 

DIPUTACIONES 2.445.331,08 € 2.080.209,75 € 1,92% 
ALICANTE 585.625,30 € 490.754,00 € 23,59% 
VALENCIA 1.859.705,78 € 1.589.455,75 € 76,41% 

ESTADO 101.345.294,08 € 75.947.015,82 € 70,01% 
ALICANTE 25.835.764,57 € 18.242.633,36 € 24,02% 
VALENCIA 75.509.529,51 € 57.704.382,46 € 75,98% 

SOCIEDADES AUTONÓMICAS 1.316.839,96 € 1.316.839,96 € 1,21% 
CASTELLÓN 674.417,61 € 674.417,61 € 51,21% 
VALENCIA 642.422,35 € 642.422,35 € 48,79% 

SOCIEDADES ESTATALES 15.737.783,61 € 12.761.009,26 € 11,76% 
ALICANTE 4.648.872,97 € 3.969.952,97 € 31,11% 
CASTELLÓN 8.960.700,00 € 7.166.784,61 € 56,16% 
VALENCIA 2.128.210,64 € 1.624.271,68 € 12,73% 

Total general 692.762.438,66 € 575.133.472,09 € 100,00% 
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